

## 正味財産増減計算書

令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月31日まで

公益社団法人有田川町シルバー人材センター

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受託事業収益	83,137,006	81,057,296	2,079,710
受取配分金	66,147,562	66,164,024	△ 16,462
受取材料費等	1,071,688	1,189,292	△ 117,604
受取事務費	15,917,756	13,703,980	2,213,776
労働者派遣事業等受託収益	940,419	666,439	273,980
労働者派遣事業等受託収益	940,419	666,439	273,980
介護予防日常生活支援総合事業収益	469,500	664,500	△ 195,000
日常生活支援総合事業受託料	422,550	596,550	△ 174,000
介護予防利用者負担金収益	46,950	67,950	△ 21,000
受取会費	510,000	528,500	△ 18,500
正会員受取会費	510,000	528,500	△ 18,500
受取補助金等	20,773,000	21,078,000	△ 305,000
受取連合交付金	10,234,000	10,539,000	△ 305,000
受取(町)補助金	10,539,000	10,539,000	0
雑収益	14,116	17,930	△ 3,814
受取利息	126	130	△ 4
雑収益	13,990	17,800	△ 3,810
経常収益計	105,844,041	104,012,665	1,831,376
(2) 経常費用			
事業費	101,761,225	100,395,348	1,365,877
支払配分金	66,523,162	66,695,624	△ 172,462
支払材料費等	953,845	1,111,179	△ 157,334
給料手当	19,088,911	17,883,451	1,205,460
臨時雇賃金	0	0	0
法定福利費	3,042,214	2,882,615	159,599
退職給付費用	341,405	340,672	733
福利厚生費	145,720	44,753	100,967
会議費	2,129	24,856	△ 22,727
旅費交通費	841,829	723,920	117,909
通信運搬費	1,048,710	1,056,727	△ 8,017
減価償却費	0	0	0
什器備品費	0	0	0
消耗品費	2,222,926	2,159,757	63,169
修繕費	207,009	371,118	△ 164,109
印刷製本費	306,900	271,150	35,750
光熱水料費	533,891	582,100	△ 48,209
賃借料	1,933,408	1,924,925	8,483
保険料	925,880	1,001,580	△ 75,700
諸謝金	0	0	0
租税公課	1,055,900	381,400	674,500
支払負担金	11,500	6,000	5,500
委託費	2,399,802	2,780,772	△ 380,970
研修費	0	54,000	△ 54,000
教材費	31,585	14,040	17,545
支払手数料	110,422	58,708	51,714
貸倒損失	5,357	0	5,357
支払利息	0	0	0
雑費	28,720	26,001	2,719
管理費	3,640,002	3,586,616	53,386
給料手当	1,021,120	905,200	115,920
法定福利費	162,951	149,417	13,534
退職給付費用	17,474	17,930	△ 456
福利厚生費	3,300	1,402	1,898

## 正味財産増減計算書

令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月31日まで

公益社団法人有田川町シルバー人材センター

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
会議費	76,106	62,658	13,448
旅費交通費	828,300	912,000	△ 83,700
通信運搬費	162,282	214,626	△ 52,344
消耗品費	370,098	340,534	29,564
修繕費	0	0	0
印刷製本費	115,500	183,500	△ 68,000
光熱水料費	27,951	43,635	△ 15,684
賃借料	188,444	161,673	26,771
保険料	201,160	145,360	55,800
租税公課	2,032	5,032	△ 3,000
支払負担金	255,000	240,000	15,000
教材費	89,760	11,110	78,650
委託費	86,918	153,031	△ 66,113
支払手数料	29,206	33,508	△ 4,302
雑費	2,400	6,000	△ 3,600
経常費用計	105,401,227	103,981,964	1,419,263
評価損益等調整前当期経常増減額	442,814	30,701	412,113
基本財産評価損益等	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	442,814	30,701	412,113
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	442,814	30,701	412,113
一般正味財産期首残高	8,621,523	8,590,822	30,701
一般正味財産期末残高	9,064,337	8,621,523	442,814
II 指定正味財産増減の部			
(1) 収益			
収益計	0	0	0
(2) 費用			
費用計	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	9,064,337	8,621,523	442,814